[image: ]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete da Vereadora Ithiara Madureira - Solidariedade
REQUERIMENTO Nº          / 2025 - CMS

A Vereadora ITHIARA MADUREIRA - SOLIDARIEDADE/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e a Senhora LILIANE BATISTA SOUSA, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMASC
 REQUER QUE SEJA REALIZADO A AMPLIAÇÃO DO HORÁRIO DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO, AFINS DE ATENDER PACIENTES NO TURNO DA TARDE, NA UNIDADE DO CAMUF SANTANA.
JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO que esta Vereadora foi procurada por famílias que fazem uso dos atendimentos desta unidade Camuf Santana, onde os mesmos vem relatando que os atendimentos com psicólogos ocorrem somente no horário do turno da manhã, restando com isso prejudicado os atendimentos de famílias cujo os filhos estudam no turno da manhã. Desta forma e levando em consideração a melhor forma de atender essas famílias que em alguns casos estão em vulnerabilidade social, solicitamos que seja realizados atendimentos no turno da tarde, afins de atender aqueles que não podem comparecer no horário da manhã. Para tanto contamos com o apoio desta valorosa secretaria para ampliação destes atendimentos específicos.
Nestes termos, solicito aos nobres pares o apoio para aprovação deste requerimento.
[bookmark: _GoBack]PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 15 DE JULHO DE 2025.

Vereadora ITHIARA MADUREIRA
SOLIDARIEDADE / Santana
verithiara@santana.leg.ap.br
image1.jpeg